Scapha est parua nauis sequens nauem magnam. l. scapham, ff. de euct.

Stultus non debet melioris esse conditionis quàm prudens. l. seruus. ff. quod ui aut clam. & ff. de noxa. l. non solum. cum multis alijs.

Sine accusatore nemo damnatur. vnde illud, mulier quis te accusat: nemo domine. l. scripto §. si quis accusatorem. ff. de mu. & ho.

Si filius, ergo hæres, ad Galathas. 4. c. & l. siue possidetis. C. de proba.

Stipulatio præsens non trahitur ad futurum: not. gl. de dam. infec. l. damni. §. si is.

Si uasallus fecerit amicitiam cum inimicis domini auferatur ei feudum. C. de inoffi. testa. l. liberi.

Sexus uirilil præfertur sexui fœminiño. l. i. ff. de sena.

Si aliquis furiosus Imperatori maledixerit non punietur l. vnica. C. si quis Imper. ma. nam afflictio non est dāda afflictio. l. diuus. ff. de offi. præsi.

Sola attestatio approbata & alijs adminiculis non probata nullius est emolumentū, l. solam C. de testi.

Standum est parti maiori in cumulo debiti. l. maiorem. ff. de pact.

Stādū est maiori parti. ff. ad muni. l. qd̄ maior pars. & ff. de re. iur. l. aliud. §. i. & C. de decu. l. nominationū. 10. li.

Standum est sententiæ arbitri. l. diem proferre. §. stari. ff. de

de arbi. siue æqua sit, siue iniqua vt ibidem dicitur.

Seruitus est constitutio iurisdictionum qua quis dominio alieno contra naturam subijcitur. instit. de iure patro. §. seruitus autem.

Seruus debet domino suo tanquam parentiori obedientiam. C. de bo. quæ lib. l. cum oportet. & l. fi. & §. filius, in auth. de nupt. col. 4.

Subripiens statim est in mora, l. fi. C. de cõd. ob turp. cau. Satisfactio idem est quod satisfactio l. j. ff. qui satisf. cogã. Sæpe vnus opera plus valet quàm alterius opera, instit. de societate. §. nam & ita.

Seruus non põt esse tabellio. C. de tabellionibus. l. generali, & C. de adop. l. 2. in gl. super verbo seruo publico.

Sapientis est mutare consilium. l. nunquàm. C. de col. bo. Sine possessione non procedit vsuca. l. sine. ff. de vsuc.

Scientia inflat. charitas autem ædificat. primè ad Corin. c. 7. Sciens rem alienã nunquã vlucapit in ea. l. proximè alle.

Stipulatio fit ex interrogatione, & responsione, instit. de verb. obl. in prin. & ff. eo. l. j. si ex interrogatione præcedente, & responsione sequente: vt C. de vsuris l. 1.

Surdus, mutus, absens, non possunt stipulari. l. j. ff. de ver. obli. g.

Strabo dicitur qui torto lumine videt, not. gl. l. qui clauũ. ff. de ædil. edic. super verbo strabonem.

Seruus dicitur à seruando non à seruiendo: vt no. gl. inst. de iur. perf. §. serui autem ex eo. super verbo serui autem.

Secundæ nuptiæ sunt odiosæ, in auth. de nupt. §. dissolutum. col. 4.

Seruus communiter est fur. l. Iul. §. item qui furem. ff. de act. emp. & vend. & ibi vide gl.

Solutio, venditio, traditio, magis facti quã iuris est. l. consilio. §. fin. ff. de cura. fu.

Sed natura nouas deproperat edere formas. Iste versus situatur in proprio textu tituli, quæ fuit prima causa beneficij amittendi, col. 10.

Si illud quod minus videtur inesse inest, & illud quod magis. l. nec in ea. §. ius occidendi. ff. de adul. & stupro. & l. 1. §. quod ait prætor, in fi. ff. de superficiebus.

Sacer-

Sacerdos non catholicus corpus domini conficere non potest, c. quid sit sanguis, de cōse. di. 2. & c. utrum ea. di. & 23. q. schisma.

Semper qui dolo facit quominus haberet pro eo est habēdus: ac si haberet, l. ad ea quæ, §. semper, ff. de re. iur.

Socij mei socij, mei socij non sunt, l. consilij. §. socij, ff. de reg. iur.

Semel hæres semp manet hæres, l. ei qui soluēdo, ff. de hæ. inst. et. si res ei auferatur, l. ex facto, §. si. ff. de vul. & pu.

Scholaris si non studet & intrat, non gaudet priuilegio scholarium, l. semper, §. ult. ff. de iur. immu.

Salutarem rem diu subtrahentes reprehenduntur, l. si forte, ff. de pœnis. in uer. quis enim, & per totum.

Scholaris prouectus si studeat in domo licet non accedat ad audiendas lectiones gaudet priuilegio scholarium. ita Bal. per illum textum in l. si cum dies, §. quid est tamen, ff. de arbitris.

Seipsum ligare princeps non potest. ar. tex. in l. pe. ff. de arbi. c. si. extra de insti.

Seruire inferiori uel deteriori se, dedecus est, l. 1. C. de senatuscon. Clau. tol.

Statutū valet q̄ capiens bannitū fiat dominus eius, tex. est in. fm Bal. ibi, in l. 2. C. qui. ad liber. procla. non licet.

Scire propriè accipitur quando quis falli non potest, glo. in l. scire leges, ff. de leg. improprie autem sciri dicitur quando vehementi opinione id sibi constat. tex. est in l. 2. §. idem Labeo. ff. de aqua plu. ar. & ibi gl. in uer. sciat, & glo. in l. si duo, §. pe. ff. vti possi. sentit glo. in l. libera. ff. de pact. & glos. in l. si paterfam. in uer. scit. ff. de hæ. inst. per Alex. latius in l. 1. in 7. col. uersic. secundo ad idem, ff. si cer. pet.

Sanus nō eget medico sed malè se habēs, c. ecclesia Christi, de pœn. dist. 1.

Serui pœnæ non sunt Imperatoris serui. l. si in metallum est, l. 3. ff. de his qui pro non scrip. ha. nec sunt fisci. l. in metallum. in fi. ff. de iu. fisc. sed contra de l. frustra, C. de sen. pas. sed solue ut ibid.

Subscriptio trahit ad se totum actum & totam primæuam

- uam scripturam, Bar. in l. si testimonium, ff. de test. facit l. iubemus, C. eo. no. Bal. in auth. si quis in aliquo, C. de eden. Bar. in l. diuus, §. idem senatus, ff. de fal. sequitur & refert Ang. in prohe. insti. col. 5.
- Sufficit bene incœpisse licet diuersus effectus sit factus, ff. de nego. gest. l. sed an vltra.
- Scholari non licet in domo sua inuitis socijs suis retinere ganeam, gl. in l. non aliter, ff. de usu. & habi.
- Super facto princeps consulendus non est, ff. de testi. l. 3. & c. 1. de consti. in 6.
- Sileant qui scripta tantum discunt, & propter frigiditatem stomachi, in eis contenta non digerunt. Saly. in l. si ex cautione, C. de non nu. pe. in ult. col. facit quod notabiliter dicit Inno. in præfa. decreta. refert notabiliter. Imo in 4. sua præfatione decreta. & dictum Saly. refert. Ias. in prohe. insti. de actioni.
- Sententia principis absque citatione valet, l. si. C. de leg. tene cordi: quia est tex. in contrarium in cle. pastoralis. de re iudi. vide Abb. in c. 1. de cau. pos. & proprieta.
- Solet verbum quando necessitatem inducat. vide in l. solent, de ali. & cib. leg. ff.
- Sententia illa fauorabilior videtur quæ pluribus roboratur auctoritatibus, & euidentiori ratione firmatur, tex. in c. qui recedit. in fi. de pœn. dist. 4.
- Semel quod est semper erit, l. & si sine. §. sed quod Papi- nianus. ff. de mino. & ff. de hære. insti. l. ei qui soluendo. in fin. glo. in §. restituta. insti. de fideicommiss. hære. Contra in §. ut autem. in auth. de non alie.
- Semper qui non prohibet per se interuenire, mandare creditur. l. semper qui. ff. de reg. iur.
- Si quis obligatione liberatus sit potest videri cœpisse. l. si quis obligatione. ff. de reg. iur.
- Surdus, mutus, & perpetuo furiosus, & impubes, non possunt esse iudices, quia huiusmodi personæ iudicio. i. discretionem carēt. 3. q. 7. §. tria. & ff. de iudi. l. cum prætor. §. non autem.
- Suspicio est triplex, temeraria de qua in c. primo sēper. 2. q. 1. quæ quid, expurgationem non inducit. probabili-

lis quæ expurgationem inducit vt. i. q. 3. presbyter. violenta quæ ad condemnationem sufficit: vt 3 2. q. 1. dixit dominus: tamen quandoq; violenta suspicio vel præsumptio non sufficit ad condemnationem: ut extra de test. cogen. præterea extra de præsump. c. literas. in fi.

Subrogatus sapit naturam illius in cuius locum subrogatur. l. item veniunt. §. prædiximus. ff. de petit. her. glo. in l. certi conditio. in prin. ff. si cer. pera.

Singula quæ non profunt multa collecta iuuant. l. instrumenta. & l. rationes. C. de proba. cum simi. ut per gl. in l. 2. in prin. ff. de excu. tut. & gl. in c. tres sunt. de pœn. dist. prima.

Scientia legalis est infinita, vt dicit gl. in §. cum que. in probè. inst. & l. 2. ff. de iur. & fac. igno. quod non continet in alijs artibus.

Scholares debent obedire præceptis magistrorum sicut præceptis patris: ut dicit gl. in l. liberto. ff. de obsequijs.

Statutū non porrigit vires suas extra territorium statuentium. l. si. ff. de iurisd. om. iudi. & l. ex ea. ff. de postulan.

Scientia rei alienæ etiam sine mala fide impedit præscriptionem. Bal. in l. nec creditores. C. de pig. ac. vbi etiam glo. in uer. longi.

Simoniam est dare pecuniam pro administratione pauperū & hospitalis. 23. q. 8. §. quamuis. in auth. de san. epif. §. sed neque. col. 9. arg. c. si quis omnem. 1. q. 7.

Sermones verissimi sunt illi qui consonant rebus sensatis & verisimilibus, ita Bal. in rubrica. C. de proba.

Sententia lata contra rationem legis loquentis in alijs terminis, non ualeat. Abb. post But. in c. sententia. de senten. & re iudic.

Scire debet quisque ad alium pertinere quod suum non est, C. unde vi. l. conquerebatur.

Sui hæredes sunt fauorabiliores extraneis. l. in scripto. §. si. ff. unde liberi. & ideo dicit beatus Augustinus qui uoluerit filios exheredare, & ecclesiam instituere, alium querat quam Augustinum, c. quicumque. 17. q. 4.

Scripta veteris testamenti hodie non ligant, nisi sint in nouo repetita, ut no. in §. his ita respondetur. 6. dist.

Septem, mulierum proprietates enumerat Ioannes Neui zani in sua sylua Nuptiali. col. 16. sanctas enim dicit in ecclesia: Angelos in accessu: Demones in domo: bubones in fenestra, picas in porta, capras in horto, foerorem in lecto.

Scriptura facta vel subscripta me mandante, uidecur à me fieri. c. cum inter. de sen. & re iudi. & ibi Feli. nu. 9. Domi. in c. si pro te. in prin. de rescrip. in 6.

Sponsus nec sponsa non dicitur post perfectum matrimonium. Cardi. in rubrica de sponsa. & ibi etiam. d. Anto. sed maritus & uxor cum sit adimpleta promissio.

Sequentia declarant præcedentia. l. si seruus plurium. §. fin. ff. de leg. 1. cum simi.

Senes mali dicuntur iuuenibus laqueum ponere. text. est in c. Paulus. in 2. q. 7. & idem malis prælatis quia laqueum subditis iniiciunt: trahitur enim eorum uita facile à subditis in exemplum. c. magnæ. de uoto. c. præcipuè. 2. q. 4. idem in his qui peccatoribus blandiuntur: ipsos ex eorum iniquitatibus commendantes: ea enim commendatione fit: ut ad peccandum reddantur procliuiiores. c. sunt nonnulli. 46. di. idem generaliter in omnibus sacerdotibus suam uitam morum peruerlitate foedantibus: tales enim dicuntur uerti in laqueum tortuosum in omnibus locis ponentes scandalum. ita dicit tex. in c. transferunt. in fi. 24. q. 3.